
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

328 / 2023 del 15/11/2023 

Oggetto: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO, PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE DI CONSULENZA E PATROCINIO LEGALE, DA SVOLGERSI NELL'AMBITO 
DELLE ATTIVITA' DEL COMITATO DI VALUTAZIONE SINISTRI (CVS) DI AREU E DELLE DIVERSE 
ATTIVITA' DI COMPETENZA - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO, PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE DI CONSULENZA E PATROCINIO LEGALE, DA SVOLGERSI NELL'AMBITO 
DELLE ATTIVITA' DEL COMITATO DI VALUTAZIONE SINISTRI (CVS) DI AREU E DELLE DIVERSE 
ATTIVITA' DI COMPETENZA - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 597/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che: 

• al comma 6 prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali 
ad esperti di provata competenza, in presenza dei presupposti elencati nelle 
lettere a) b) c) e d) del medesimo articolo; 

• al comma 6 bis impone l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e 
pubblicizzare, secondo i propri ordinamenti, le procedure comparative per il 
conferimento degli incarichi di collaborazione; 

PREMESSO che, con deliberazione AREU n. 286/2023, è stato indetto l’Avviso Pubblico per 
il conferimento dell’incarico Libero Professionale di consulenza e patrocinio legale, da 
svolgersi nell’ambito delle attività del Comitato di valutazione sinistri (CVS) di AREU e delle 
diverse attività di competenza; 

DATO ATTO che, con deliberazione n. 317/2023, sono stati ammessi all’Avviso Pubblico in 
oggetto n. 2 candidati; 

CONSIDERATO che i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere le prove, 
mediante pubblicazione sul sito web aziendale;  

VISTO il verbale rassegnato dall’apposita Commissione esaminatrice in data 13.11.2023 
e allegato agli atti della procedura in oggetto, da cui risulta idoneo a ricoprire l’incarico, 
oggetto della procedura di che trattasi, l’Avv.to Giuseppe Lomboni; 

RITENUTO, pertanto, di affidare l’incarico libero professionale, di consulenza e patrocinio 
legale, da svolgersi nell’ambito delle attività del comitato di valutazione dei sinistri (CVS) 
di AREU e delle diverse attività di competenza, al Professionista Avv.to Lomboni Giuseppe 
per il periodo dal 16.11.2023 al 15.11.2025; 

STABILITO che per l’incarico libero Professionale di cui sopra, sono confermate le seguenti 
condizioni: 

• l’incarico ha durata di n. 2 anni, a decorrere dalla data che è indicata nel 
contratto libero professionale che viene stipulato con il professionista; 

• il compenso totale complessivo per il biennio è determinato in € 33.600,00 (al lordo 
delle ritenute fiscali, previdenziali e assistenziali a carico del collaboratore e degli 
oneri a carico del datore di lavoro complessivi) IVA compresa; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

• l’impegno da garantire è fissato in n. 4 accessi al mese, con un impegno orario di 
almeno 4 ore, a fronte di un corrispettivo pari a €.350,00 per accesso; 

• per il corrispettivo legato alle attività di patrocinio legale si applica il Regolamento 
per il Conferimento di incarichi di assistenza legale di AREU; 

• la struttura di assegnazione è la S.C. Affari Generali e Legali; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di affidare l’incarico libero professionale, di consulenza e patrocinio legale, da 
svolgersi nell’ambito delle attività del comitato di valutazione dei sinistri (CVS) di AREU 
e delle diverse attività di competenza al Professionista Avv.to Lomboni Giuseppe, per 
il periodo dal 16.11.2023 al 15.11.2025; 

2. di precisare che l'affidamento dell'eventuale patrocinio legale con la definizione dei 
relativi oneri da sostenere, sarà oggetto di distinto provvedimento; 

3.  di dare atto che la spesa prevista per il conferimento dell’incarico libero 
professionale, di cui al presente provvedimento, della durata di n.2 anni, è pari a 
complessivi € 33.600,00 (al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali e assistenziali a 
carico del collaboratore e degli oneri a carico del datore di lavoro complessivi) IVA 
compresa e sarà contabilizzata sul conto n. 30203340 COLLABORAZIONI NON 
SANITARIE DA TERZI della contabilità aziendale, nei Bilanci d’esercizio competenti, 
presumibilmente come di seguito: 

- anno 2023 € 2.100,00; 

- anno 2024 € 16.800,00; 

- anno 2025 € 14.700,00. 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


